ПРОЕКТ

Договор купли-продажи доли
г. Кузнецк

«____» __________ 2021 года

Муниципальное образование города Кузнецка Пензенской области, именуемый в дальнейшем «Продавец», от имени которого выступает комитет по управлению имуществом города Кузнецка, в лице председателя комитета по управлению имуществом города Кузнецка Садовникова Павла Геннадьевича, действующего на основании Положения, с одной стороны, и ________, в лице _________, действующего на основании ___________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, в соответствии с протоколом об итогах аукциона от «22» июня 2021 г. заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Продавец продает, а Покупатель покупает на условиях, изложенных в настоящем Договоре, долю, составляющую 49 (сорок девять) процентов уставного капитала общества с ограниченной ответственностью «Ритуал» (ОГРН 1205800011603, ИНН 5803030964 (далее – Общество), сведения о котором приведены в разделе 1.2 настоящего Договора.

Номинальная стоимость продаваемой доли, составляющей 49 (сорок девять) процентов уставного капитала Общества (далее - Доля) – 2 258 864,49 (два миллиона двести пятьдесят восемь тысяч восемьсот шестьдесят четыре рубля 49 копеек) рублей.

1.2. Сведения об Обществе:

1.2.1. Организационно-правовая форма: общество с ограниченной ответственностью.

1.2.2. Место нахождения Общества: 442530, Пензенская область, г. Кузнецк, ул. Рабочая, 193А
1.2.3. ИНН/КПП Общества: ИНН 5803030964/580301001
1.2.4. Общество зарегистрировано Инспекцией Федеральной налоговой службы по Октябрьскому району г. Пензы 10.12.2020 г. за ОГРН 1205800011603.

1.2.5. Номинальная величина уставного капитала Общества: 4 609 927,54 (четыре миллиона шестьсот девять тысяч девятьсот двадцать семь рублей  54 копейки) рублей.
1.3. Продавец подтверждает, что указанная Доля до заключения настоящего Договора никому не продана, не подарена, не заложена, в споре и под арестом (запрещением) не состоит, не обременена иными способами и правами третьих лиц.

Продавец подтверждает и гарантирует, что на момент заключения настоящего Договора в отношении Общества не ведется процедур наблюдения, либо банкротства, либо ликвидации. Общество не находится в процессе уменьшения уставного капитала.

Покупатель подтверждает, что он ознакомлен с финансовым положением и финансовыми обязательствами Общества, Долю которого он приобретает.

2. Цена договора и порядок расчетов
2.1. Цена Доли, указанной в п.1.1 настоящего Договора, устанавливается по результатам аукциона, проведенного Продавцом «22» июня  2021 г. и, в соответствии с Протоколом от «22» июня 2021 г. об итогах аукциона, открытого по составу участников и по форме подачи предложений по цене продаваемого имущества (доли в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью), составляет _________________ (___________________________________) рублей.

2.2. Размер задатка в сумме  815 200,00 (восемьсот пятнадцать тысяч двести  рублей) рублей перечислен Покупателем Продавцу «___» ___________ 2021 г. и подлежит зачету в счет оплаты цены Доли.

 2.3. За вычетом суммы задатка Покупатель обязан уплатить за долю, указанную в пунктах 1.1 -1.2 настоящего договора, сумму на счёт Продавца в течение 10 (десяти) дней с даты заключения настоящего договора по следующим реквизитам: получатель платежа: УФК по Пензенской области (Комитет по управлению имуществом города Кузнецка), ИНН 5803002050, КПП 580301001, ОКТМО 56705000 на р/с № 03100643000000015500, БИК 015655003 в ОТДЕЛЕНИЕ ПЕНЗА БАНКА РОССИИ//УФК по Пензенской области г. Пенза, ЕКС 40102810045370000047, КБК 96601060100040000630. В назначении платежа должно быть указано: «Оплата по договору купли-продажи доли от «___» _________ 2021 г. за 49% доли в уставном капитале ООО «Ритуал».
Факт оплаты Доли подтверждается выпиской со счета Продавца о поступлении средств в размере и сроки, указанные в настоящем Договоре.

3. Обязанности сторон
3.1. Покупатель обязуется:

3.1.1. Оплатить Долю, являющуюся предметом купли-продажи по настоящему Договору, в размере и в сроки, установленные в разделе 2 Договора.

3.1.2. Оплатить услуги по оформлению и нотариальному удостоверению настоящего договора, государственной регистрации перехода права собственности на Долю к Покупателю.

3.1.3. В связи с переходом права собственности на Долю передать уполномоченным лицам в установленном Федеральным законом РФ от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» порядке документы, необходимые для внесения изменений в сведения об Обществе, содержащиеся в едином государственном реестре юридических лиц. Совершить в установленный законом срок все необходимые действия и формальности, связанные с переходом к Покупателю права собственности на Долю. Письменно в разумный срок уведомить Общество о приобретении Доли в уставном капитале Общества с предоставлением копии настоящего Договора.

4. Право собственности
4.1. Право собственности на Долю переходит к Покупателю с момента внесения в единый государственный реестр юридических лиц соответствующих изменений.

4.2. Одновременно, с момента внесения в единый государственный реестр юридических лиц соответствующих изменений к Покупателю переходят все права и обязанности участника Общества, возникшие до внесения в единый государственный реестр юридических лиц соответствующих изменений, за исключением дополнительных прав и обязанностей, предусмотренных уставом Общества в порядке п.2 ст.8, п.2 ст.9 Федерального закона «Об обществах с ограниченной ответственностью».

5. Ответственность сторон
5.1. Стороны несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащее выполнение условий Договора в соответствии с требованием законодательства.

5.2. За нарушение срока внесения платежей, указанных в п.2.3 Договора, Покупатель выплачивает Продавцу неустойку (пени) в размере 0,1% от цены продажи Доли, являющейся предметом купли-продажи по настоящему Договору, за каждый день просрочки. Начисление пени осуществляется со дня, следующего за установленным по настоящему Договору днем оплаты, по день фактической оплаты включительно. Оплата пени не освобождает Покупателя от взятых на себя обязательств. При этом убытки, подлежащие возмещению, взыскиваются в полном объеме сверх неустойки.

5.3. Односторонний отказ Продавца от исполнения Договора возможен в случае просрочки Покупателем платежа свыше 5 дней по истечении срока, указанного в п.2.3 Договора.

6. Срок действия договора
6.1. Договор вступает в силу с момента его заключения.

6.2. Договор действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств.

6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по взаимному соглашению сторон, по решению суда .

6.4. Отношения Сторон, не урегулированные в Договоре, регламентируются законодательством Российской Федерации.

7. Реквизиты и подписи сторон

ПРОДАВЕЦ:                                                                            ПОКУПАТЕЛЬ:

Муниципальное образование

город Кузнецк Пензенской области,

от имени которого действует

Председатель комитета по управлению
имуществом города Кузнецка
________________П.Г. Садовников                                        ________________ ФИО

«___» _____________2021 года                                                «___» _____________ 2021 год